

4 正味財産増減計算書内訳表

平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	農地保有合理化事業	畜産基盤整備事業	新規就農支援事業	小計	公園管理事業	委託事業等	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
①基本財産運用利益	3,302,195	0	6,718,618	10,020,813	0	0	0	2,171,599		12,192,412
②特定資産運用利益	0	0	0	0	0	0	0	460,990		460,990
③合理化事業収入	637,614,217	0	0	637,614,217	0	0	0	0		637,614,217
④受託事業収益	2,297,000	111,549,556	0	113,846,556	65,000,000	33,163,954	98,163,954	0		212,010,510
⑤農業公園管理運営受託事業収益	0	0	0	0	65,000,000	0	65,000,000	0		65,000,000
⑥物産館販売事業収益	0	0	0	0	52,749,692	0	52,749,692	0		52,749,692
⑦受託補助金等	28,542,632	190,584,000	17,093,000	236,219,632	0	0	0	3,074,000		239,293,632
⑧雑収入	37,718	0	16,493	54,211	56,342	231,400	287,742	15,425		680,389
⑨雑収入	0	0	322,936	322,936	0	0	0	0		322,936
⑩雑収入	0	0	75	75	0	0	0	0		75
⑪雑収入	0	0	0	0	49,000	231,400	280,400	0		280,400
経常収益計	671,793,762	302,133,556	24,151,122	998,078,440	144,746,354	33,395,354	178,141,708	5,722,014		1,181,942,162
(2) 経常費用										
①合理化事業費	671,600,529	0	0	671,600,529	0	0	0	0		671,600,529
②畜産基盤整備事業費	0	277,149,954	0	277,149,954	0	0	0	0		277,149,954
③農業公園管理運営受託事業費	0	0	0	0	85,941,583	0	85,941,583	0		85,941,583
④物産館販売事業費	0	0	0	0	52,209,140	0	52,209,140	0		52,209,140
⑤受託事業費	2,297,000	0	0	2,297,000	0	0	0	0		2,297,000
⑥受託事業費	2,297,000	0	0	2,297,000	0	0	0	0		2,297,000
⑦基金運用益事業費	0	0	6,284,962	6,284,962	0	0	0	0		6,284,962
⑧就農支援センター事業費	0	0	17,093,000	17,093,000	0	0	0	0		17,093,000
⑨被災農家就業支援事業受託費	0	0	0	0	0	5,994,671	5,994,671	0		5,994,671
⑩管理費	0	0	0	0	0	0	0	9,604,992		9,604,992
⑪管理費	0	0	0	0	0	0	0	9,200,195		9,200,195
⑫管理費	0	0	0	0	0	0	0	404,797		404,797
経常費用計	673,897,529	302,133,556	23,377,962	999,409,047	138,150,723	33,295,851	171,446,574	9,604,992		1,180,460,613
当期経常増減額	△ 2,103,767	0	773,160	△ 1,330,607	6,595,631	99,503	6,695,134	△ 3,882,978		1,481,549
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,103,767	0	773,160	△ 1,330,607	6,595,631	99,503	6,695,134	△ 3,882,978		1,481,549
一般正味財産期首残高	342,401	198,350	6,885,740	7,426,491	19,914,420	0	19,914,420	142,568,454		168,909,365
一般正味財産期末残高	△ 1,761,366	198,350	7,658,900	6,095,884	26,510,051	99,503	26,609,554	138,685,476		171,390,914
II 指定正味財産増減の部										
基本財産運用利益	3,661,522	0	6,718,618	10,380,140	0	0	0	2,098,399		12,478,539
一般正味財産への振替額	△ 3,661,522	0	△ 6,718,618	△ 10,380,140	0	0	0	△ 2,098,399		△ 12,478,539
一般正味財産への振替額	△ 3,661,522	0	△ 6,718,618	△ 10,380,140	0	0	0	△ 2,098,399		△ 12,478,539
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	299,000,000	0	402,672,800	701,672,800	0	0	0	130,213,200		831,886,000
指定正味財産期末残高	299,000,000	0	402,672,800	701,672,800	0	0	0	130,213,200		831,886,000
III 正味財産期末残高	297,238,634	198,350	410,331,700	707,768,684	26,510,051	99,503	26,609,554	268,898,676		1,003,276,914